1 / 4

股票简称：会畅通讯             股票代码：300578            公告编号：2024-027

上海会畅通讯股份有限公司

关于 2024 年度向金融机构申请综合授信额度及提供担保预

计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

上海会畅通讯股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 25 日分别召

开第五届董事会第四次会议和第五届监事会第四次会议审议通过了《关于 2024

年度向金融机构申请综合授信额度及提供担保预计的议案》，上述事项尚需提交

公司股东大会审议。现将具体情况公告如下：

一、申请综合授信额度情况

为满足公司及合并报表范围内子公司生产经营需要，保障各项业务顺利开展，

公司及子公司拟向银行等金融机构申请综合授信，总额度不超过人民币 4.50 亿

元（含等值外币），融资方式包括但不限于银行短、中期流动资金贷款、中长期

项目资金贷款、固定资产投资贷款、保函、信用证、承兑汇票、票据贴现、保理

等。有效期自公司 2023 年年度股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会

召开之日止，授信期内授信额度可以循环使用。

上述金融机构授信额度、业务品种以及授信期限最终将以银行实际审批为准，

具体融资金额将视公司实际经营需求确定，在授信期限内，授信额度可循环使用。

二、预计担保额度情况

在上述综合授信额度范围内，公司拟向全资子公司深圳市明日实业有限责任

公司（以下简称“深圳明日”）提供总额不超过人民币 3 亿元（含等值外币）的担

保，具体担保金额以实际发生额为准。担保方式包括但不限于保证、抵押、质押

等。

为便于董事会在其权限范围内办理上述公司向金融机构申请综合授信业务

 2 / 4

以及授信项下相应具体信贷、担保等事宜，在满足上述授信用途、授信额度、担

保额度及担保方式的条件下，授权公司总经理具体组织实施、审核并签署上述授

信额度内的相关法律文件。

上述授权有效期自公司 2023 年年度股东大会审议通过之日起 12 个月内有

效。超出上述授信用途、授信额度及担保条件范围外的授信或融资以及提供担保

等事项，应根据《公司章程》等相关规定，重新提交董事会或股东大会审议。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，

本议案尚需提交股东大会审议。

二、被担保方基本情况

1、基本情况

公司名称 深圳市明日实业有限责任公司

成立日期 2002 年 6 月 18 日

住所
深圳市龙岗区吉华街道甘坑社区甘李六路 5 号明日大厦 101 室，2-8

楼，14-15 楼

法定代表人 方艺霖

注册资本 5000 万人民币

企业类型 有限责任公司（法人独资）

经营范围

一般经营项目是：兴办实业（具体项目另行申报）；电子产品的技术开

发与销售；软件的技术开发与购销；国内贸易（法律、行政法规、国

务院决定规定在登记前须经批准的项目除外）；货物及技术进出口（法

律、行政法规禁止的项目除外；法律、行政法规限制的项目须取得许

可后方可经营）。家用视听设备销售；音响设备销售。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。非居住房地产租赁；

园区管理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动），许可经营项目是：影视录放设备制造；音响设备制造；广

播电视设备制造（不含广播电视传输设备）；会议音视频产品、网络设

备、通讯产品、电子产品的技术开发、生产和销售；停车场服务。

股权结构 公司持有深圳明日 100%股权

2、主要财务数据

金额：人民币元

 2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2022 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总计 552,998,033.04 564,931,963.00

负债总计 198,338,154.62 215,667,807.32

净资产 354,659,878.42 349,264,155.68

 2023 年度 2022 年度

 3 / 4

（经审计） （经审计）

营业收入 305,100,695.69 406,078,743.69

利润总额 24,735,727.51 72,295,680.09

净利润 25,310,182.77 67,128,734.97

三、担保协议的主要内容

本次授信额度项下的实际借款、担保情况应在授信、担保额度内以相关金融

机构与公司及子公司实际发生的贷款金额和正式签署的合同协议为准。

四、董事会意见

经审议，董事会认为：公司及子公司拟向金融机构申请授信额度，是为了满

足公司日常经营的资金需求，拓宽融资渠道，降低融资成本，有利于公司的长远

发展。本次公司为部分全资子公司提供担保，有利于提高其融资能力，有利于促

进其经营发展和业务规模的扩大，提高其经营效率和盈利能力，符合公司长远整

体利益。本事项风险可控，符合公司发展战略，符合法律、法规和《公司章程》

的规定，不会损害公司及全体股东的利益。

五、独立董事专门会议意见

经审核，独立董事认为：本次公司及子公司向金融机构申请综合授信额度事

项，有助于满足公司经营发展中的资金需求，有利于公司开拓业务，提高公司的

经营效率。本次被担保事项为公司全资子公司的金融机构授信和融资事项，公司

对全资子公司经营及财务状况具有较强的监督和管理能力，相关担保事项的风险

处于可控范围，不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响。相关决策程序

符合相关法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东特别是

中小股东利益的情形。因此，我们一致同意公司及子公司向金融机构申请综合授

信额度及提供担保事项并提交公司 2023 年年度股东大会审议。

六、监事会意见

经审议，监事会认为：本次公司为全资子公司提供担保风险可控，不存在损

 4 / 4

害公司及股东利益的情形，监事会一致同意公司及全资子公司向金融机构申请综

合授信额度及提供担保。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司实际对外担保余额为人民币 4000 万元，

占公司 2023 年末经审计净资产的 3.48%。公司对外担保均为公司对全资子公司

的担保，不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失

等情形，亦无为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

八、备查文件

1、公司第五届董事会第四次会议决议；

2、独立董事专门会议意见；

3、公司第五届监事会第四次会议决议。

特此公告。

上海会畅通讯股份有限公司董事会

2024 年 4 月 29 日

	一、申请综合授信额度情况
	二、预计担保额度情况
	二、被担保方基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、独立董事专门会议意见
	六、监事会意见
	七、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	八、备查文件